

	Прим.	2023	2022
Продолжающаяся деятельность			
Выручка	24	454 054	525 691
Себестоимость продаж	25	(212 191)	(235 536)
Валовая прибыль		241 863	290 155
Коммерческие расходы	26	(62 199)	(86 224)
Общие и административные расходы	27	(33 118)	(41 743)
Прочие операционные доходы/(расходы), нетто	28	975	(20 720)
Операционная прибыль		147 521	141 468
Процентные доходы, рассчитанные с использованием метода эффективной процентной ставки		2 170	613
Прочие финансовые доходы	29	12 987	6 402
Финансовые расходы	29	(28 629)	(17 656)
Изменение оценочного резерва под кредитные убытки по займам выданным, нетто	12	(638)	(811)
Курсовая разница по кредитам и займам выданным, нетто		(29 675)	5 729
Доля в чистом (убытке)/прибыли ассоциированных предприятий		(1 009)	9
Прибыль до налога на прибыль		102 727	135 754
Расходы по налогу на прибыль	20	(34 455)	(37 354)
Прибыль за год от продолжающейся деятельности		68 272	98 400
Прекращенная деятельность			
Прибыль за год от прекращенной деятельности	17	–	7 672
Прибыль за год		68 272	106 072
Прочий совокупный доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Пересчет в валюту представления отчетности		(1 054)	674
Итого статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка		(1 054)	674
<i>Статьи, которые не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Переоценка обязательств по выплатам сотрудникам		673	1 819
Итого статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка		673	1 819
Итого прочий совокупный (расход)/доход за год		(381)	2 493
Итого совокупный доход за год		67 891	108 565
Прибыль, приходящаяся на:			
Собственников Компании		68 240	105 262
Неконтролирующую долю		32	810
		68 272	106 072
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
Собственников Компании		67 776	107 702
Неконтролирующую долю		115	863
		67 891	108 565
Базовая и разведенная прибыль на одну обыкновенную акцию, приходящаяся на долю собственников Компании (в рублях на акцию)	31	0,9109	1,4050
От продолжающейся деятельности		0,9109	1,3026
От прекращенной деятельности		–	0,1024